
⑧"'w; ⑨
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá, considerando tudo o que consta do f acesso
Administrativo de Dispensa de Licitação Ne DP 04/2023-LESA, vem emitir a F esente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no artigo 24e, inciso IV da lei feí eram
8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normativas relativas à matéria, )ara a
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALÊZAÇÁO DOS SERVIÇOS M DICOS
DOPPLER VENOSO DE MMll; TERMOABLAÇÃO BILATERAL; E ESPUMA DENSA EM AFENA
BILATERAL. EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL NÇ 1239-36.2018.8.06.017 , QUE
TRAMITA 3p VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - E, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE

O valor dos serviços importa na quantia de R$ 23.25a,00 (vinte e três mole duz
cinquenta reais), cuja empresa é: VS SERVIÇOS MEDICOS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ: 19.309.510/a001-73, localizada à Av. Dom José Tupinamba da Frota, ng 2424,
Sobral/CE, representada pelo Senhor VILSON SOV10 OLIVEIRA DE MACEDO, inscrito n(
628.660.443-04.

ntos e
nscrita
centro,
CPF n

ITEM

01
02

03

00PPLCRVENOS00CMMli liÉhÜiÇÓI 0i l R$600,00 1 ! t,OO,OO

TERMOAnLAÇÃOBiLATERAL ISERVIÇO oi R$13.000,00 n$ a.ooo,oo
ESPUMADENSAEMSAFENABILATERAL ! SERVIÇO OI R$5.000,00 RS 5.000,00

MPOSTOS SOBRE NF EMITIDA (25% SOBRE O VALOR TOTAL) L RS 4.gl91g!

VALOR TOTAL: R$ 23.250,00 {vinte e três mne duzentos e cinqt !nta reais)

ESPECIFICAÇÃO .'--'. Q«.. ": U"''' \ TOTAL

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n' 8.666/93, apresento a presente declaração. f ira que
seja proceda a devida ratificação.

TIANGUÁ/CE, 12 DqABKIL DE 2023

DE LIMA
D DQSAÜDE

Av. Mí)iões Moita, 785 - Nenê Plácido - CE1'; 62.327-335 - Tianguá - Cerra - www.tianHua.cc.gov
CNI'j: 07.73S.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 - Pane/Fax: tü8) 3671-2288/ 3671-2t]88


